
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

18.11.2021                 р.п. Старая Майна                           №     28 

 

О внесении изменений в Устав му-

ниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский рай-

он» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, утверждѐнный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-

РСД, следующие изменения: 

1) часть 4 статьи 24 дополнить пунктами 21, 22 следующего 

содержания: 

«21) образование Контрольно-счѐтной палаты муниципального образо-

вания «Старомайнский район» Ульяновской области и утверждение положе-

ния о ней в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

иными законами Российской Федерации, законами Ульяновской области и 

настоящим Уставом; 

22) утверждение положения о виде муниципального контроля на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район», перечня инди-

каторов риска нарушения обязательных требований по видам муниципально-

го контроля.»; 

2) статью 32 изложить в следующей редакции: 

«Статья 32 Контрольно-счѐтная палата муниципального образова-

ния «Старомайнский район» 

 

1. Контрольно-счѐтная палата муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области (далее – Контрольно-счѐтная палата) 

является постоянно действующим органом внешнего муниципального фи-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386954&date=17.11.2021


2 

 

нансового контроля, образуется Советом депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» Ульяновской области и ему подотчѐтна. 

2. Контрольно-счѐтная палата обладает правами юридического лица, 

имеет печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области. 

3. Контрольно-счѐтная палата образуется в составе председателя и ап-

парата Контрольно-счѐтной палаты. 

4. Порядок формирования и деятельности, полномочия Контрольно-

счѐтной палаты определяются положением о ней, утверждаемым Советом 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области в соответствии с законами Российской Федерации и Ульянов-

ской области.»; 

3) в части 1 статьи 43: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления муници-

пального образования «Старомайнский район» вправе также использовать 

сетевое издание Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» (свидетельство о регистрации средства массовой информации № 

ЭЛ № ФС 77 – 75819 от 23.05.2019), имеющего доменное имя сайта в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Stmaina.com. В случае 

опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта 

в официальном сетевом издании объемные графические и табличные прило-

жения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Названным сетевым изданием для официального опубликования 

Устава муниципального образования «Старомайнский район», муниципаль-

ных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования «Старомайнский район» является официальный портал 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые ак-

ты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские изве-

стия» после его государственной регистрации и вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнский район»                                                                  Н.В. Овечкина 

 

http://stmaina.com/

